



JUSTITS MINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 27. januar 2015
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Rasmus Krogh Pedersen
Sagsnr.: 2015-0032/27-0101
Dok.: 1452856

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 300 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 12. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 300 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt regeringen opfatter lederen af den danske afdeling af Kaldet til Islams ytringer på sociale medier som udtryk for, at der også i Danmark er personer, der tilsyneladende bifalder terrorhandlingen i Paris, og om det giver regeringen anledning til at iværksætte aktuelle tiltag f.eks. sikkerhedsmæssige- og politiske tiltag for at undgå en lignende terrorsituation i Danmark?”

Svar:

1. Som anført i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 299 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, finder jeg af principielle grunde ikke at burde udtale mig om den konkrete sag, der omtales i spørgsmålet.

Når det er sagt, så skal der ikke herske tvivl om, at regeringen – og jeg som justitsminister – på det kraftigste tager afstand fra personer, der bifalder de forfærdelige terrorangreb, der for nylig fandt sted i Frankrig.

2. Regeringen har som en af sine allerhøjeste prioriteter at sikre et robust og effektivt værn mod terrorisme. Terrorangrebene i Frankrig understreger, at det mere end nogensinde er nødvendigt at sikre os mod mørke kræfter, som ønsker at bekæmpe vores måde at leve på.

Terrorisme udgør således ikke kun en alvorlig trussel mod den enkelte borger og samfundet som sådan, men også mod de grundlæggende, demokratiske værdier, som vores samfund bygger på. Det er derfor helt afgørende at sikre, at Danmark på den bedste og mest effektive måde bekæmper terrorismen og dens årsager. Kampen mod terrorismen skal samtidig ske, uden at retssikkerheden for samfundets borgere sættes over styr.

2. Der er allerede iværksat en række foranstaltninger som konsekvens af angrebet i Frankrig. I den forbindelse er PET i tæt dialog med Rigspolitiet og politikredsene, og politiet har en særligt skærpet opmærksomhed i forhold til eventuelle trusler i Danmark, som kan have forbindelse til begivenhederne i Frankrig. Politiet er naturligvis også særligt opmærksomme i forhold til sikkerheden omkring danske mediehus, og PET er i meget tæt dialog med politikredsene og mediehusene.

Det er samlet set PET's vurdering, at de aktuelle foranstaltninger er dækkende, men skulle situationen ændre sig, vil foranstaltningerne naturligvis blive tilpasset løbende.

I den forbindelse skal der ikke herske tvivl om, at regeringen er parat til at tage nye initiativer, hvis der er behov for det.